


Abstraktní umění

Patrik Burša



INFORMACE PRO UŽIVATELE
Všechna díla zobrazená v této knize jsou duševním vlastnictvím autora Patrika Burši, bez 
jeho svolení není možné díla kopírovat, sdílet, svobodně využívat na reklamní čí jiné účely 
ani veřejně vystavovat. Rovněž není povoleno kopírovat a šířit tuto knihu bez vědomí autora. 

Vydání první 2022

© Mgr. Patrik Burša
© Mgr. Tomáš Zahradníček - TZ-one

ISBN: 978-80-7539-137-7 (ePub verze) 
ISBN: 978-80-7539-138-4 (mobi verze) 
ISBN: 978-80-7539-139-1 (PDF verze)



ABSTRAKTNÍ UMĚNÍ

Autor: Patrik Burša

Umění, kresba a malba jsou mou vášní již od dětství a v podstatě celý 
svůj život cítím silnou potřebu sebevyjádření. Věnuji se různým stylům, ale 
abstraktní umění mám ze všech nejraději, protože dokáže nejlépe vyjádřit 
pocity, emoce a citové rozpoložení v daném okamžiku.

K tomuto směru jsem se dopracoval postupně. V mých začátcích mě 
ovlivnila díla klasiků, jako byli: Vasilij Kandinskij, Paul Klee, Joan Miró nebo 
František Kupka. 

Abstraktní umění pro mě představuje absolutní uměleckou svobodu bez 
jakýchkoliv omezení. V této knize najdete výběr z mé abstraktní tvorby, tak 
věřím, že potěší nejen příznivce tohoto stylu.

Neboť jak praví klasik: 
„Umění je jazyk, který začíná tam, kde končí slova.“

F. Kupka

Autor: Mgr. Patrik Burša
Česká republika



OBSAH



Slunce


	ABSTRAKTNÍ UMĚNÍ
	OBSAH
	Slunce
	Světlo versus tma
	Divná láska
	Vznik nového života
	Rodina
	Noční obloha
	Abstraktní den
	Abstraktní svět
	Jaro
	Planeta fantasie
	Prosperita
	Zelená
	Červená krychle
	Labyrint 
	Žluté kostky
	Levitace
	Spirála
	Jen „A“
	Tiráž

